[image: image1.jpg]/'
(_/ A

S
ST
P/
-~
)

РЕШЕНИЕ

Совета депутатов муниципального образования «Киясовский район»

О  внесении  изменений  в решение  Киясовского  районного   Совета         депутатов  от 17.12.2012 №  99  «О бюджете  муниципального

образования  «Киясовский район»

  на  2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов»

       В связи с поступлением в бюджет муниципального образования «Киясовский район» дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов,  в соответствии со ст. 24 Устава муниципального образования «Киясовский район», Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Киясовский район»  районный Совет депутатов

РЕШАЕТ:

3. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования «Киясовский район» от 17.12.2012 № 99 «О бюджете муниципального образования «Киясовский район» на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов» следующие изменения:

      -в подпункте 1 пункта 1 слова и цифры «объем доходов в сумме 279137,1 тыс.рублей» исключить, вместо них указать «объем доходов в сумме  289737,1 тыс.рублей»,

     - в подпункте 2 пункта 1 слова и цифры «объем расходов в сумме 279137,1 тыс. рублей» исключить, вместо них указать  «объем расходов в сумме  289737,1 тыс.рублей»;
     - в подпункте 3 пункта 1 слова и цифры «в сумме 5021,6 тыс. рублей» исключить, вместо них указать  «в сумме  9821,6 тыс. рублей»;

4. Внести изменения в  приложения  1,2,7,8,9,11 к вышеназванному решению (прилагаются).
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

4. Опубликовать настоящее решение в Вестнике правовых актов органов местного самоуправления муниципальных образований Киясовского района.

Глава муниципального образования

«Киясовский район»                                                                                     А.В.Максимов

с. Киясово

18 февраля 2013 года

№ 118

Изменения в приложение 1- доходы

к  решению Совета депутатов

муниципального образования "Киясовский район"

                                                                                                                                                 от 17.12.2012 г. № 99
Доходы бюджет муниципального образования «Киясовский район» Удмуртской Республики на 2013-2015 годы

    тыс.руб.
	Код БКД
	Наименование
	Сумма изменений

 (+,-)

	20000000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	10600

	20200000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	10600

	20201003 05 0000 151
	Дотации бюджетам муниципальных образований на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	10600

	ИТОГО ДОХОДОВ
	10600

	ДЕФИЦИТ
	0

	БАЛАНС
	10600

	                                                                                                                 Изменения

                                                                                                                                            в  приложение 1- расходы

                                                                                                                                      к  решению Совета депутатов

                                                                                                 муниципального образования «Киясовский район»

                                                                                                                                                 от 17.12.2012 г. № 99

	Функциональная классификация расходов бюджета  муниципального образования "Киясовский район" на 2013 год

	                                                                                                                                             тыс. руб.

	Раздел

	Подраздел

	Название

	Сумма изменений

 (+,-)

	04

		Национальная экономика

	10000

	04

	05

	Сельское хозяйство и рыболовство

	3000

	04

	09

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)

	7000

	14
		Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	600

	14
	02
	Иные дотации

	600

	 Итого

	10600

	 Всего расходов

	10600

              Изменения в                                                                                                                                 приложение 2

                                                                                                                                        к  решению Совета депутатов

                                                                                                   муниципального образования «Киясовский район»

                                                                                                                                                 от 17.12.2012 г. № 99
Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Киясовский район» на 2013 год  и плановый период 2014 и 2015 годов
                                                                                                                                              в тыс.руб.

	Код бюджетной классификации
	Наименование
	Сумма изменений

 (+,-)

	Всего источников финансирования дефицита бюджета
	0

	в том числе

	01 02 00 00 00 0000 000
	Кредиты кредитных организаций  в валюте Российской Федерации
	4800

	01 02 00 00 00 0000 700
	Получение кредитов  от кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	4800

	01 02 00 00 05 0000 710
	Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами муниципальных районов в валюте Российской Федерации
	4800

	01 03 00 00 00 0000 000
	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	-4800

	01 03 00 00 00 0000 800
	Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	-4800

	01 03 00 00 05 0000 810
	Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	-4800

	01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков на счетах по учету средств бюджетов
	0

	01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	10600

	01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	10600

	01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	10600

	01 05 02 01 05 0000 510
	Увеличение прочих остатков  денежных средств  бюджетов муниципальных районов
	10600

	01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	10600

	01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	10600

	01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	10600

	01 05 02 01 05 0000 610
	Уменьшение прочих остатков  денежных средств   бюджетов муниципальных районов
	10600

	Изменения в приложение № 7

к  решению Совета депутатов

муниципального образования "Киясовский район"

                                                                                                                                                 от 17.12.2012 г. № 99

	Распределение расходов бюджета муниципального образования "Киясовский район" на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов в соответствии с ведомственной структурой расходов бюджета муниципального образования «Киясовский район»

                                                                                                                                                                тыс.руб.

	Название
	Глава
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	Сумма изменений

 (+,-)

	Администрация муниципального образования «Киясовский район»
	509

	7000

	Национальная экономика
	509
	04
	00

	7000

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	509
	04
	09

	7000

	Дотации
	509
	04
	09
	5170000

	7000

	Поддержка мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	509
	04
	09
	5170200

	7000

	Бюджетные инвестиции в объекты государственной (муниципальной) собственности казенным учреждениям вне рамок государственного оборонного заказа
	509
	04
	09
	5170200
	622
	7000

	Управление сельского хозяйства администрации муниципального образования «Киясовский район»
	511

	3000

	Национальная экономика
	511
	04
	00

	3000

	Сельское хозяйство и рыболовство
	511
	04
	05

	3000

	Государственная поддержка сельского хозяйства
	511
	04
	05
	2600000

	3000

	Мероприятия в области сельскохозяйственного производства
	511
	04
	05
	2600400

	3000

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	511
	04
	05
	2600400
	244
	3000

	Управления финансов Администрации муниципального образования «Киясовский район»
	520

	600

	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	520
	14
	00

	600

	Иные дотации
	520
	14
	02

	600

	Дотации
	520
	14
	02
	5170000

	600

	Поддержка мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	520
	14
	02
	5170200

	600

	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	520
	14
	02
	5170200
	512
	600

	Итого расходов

	10600

	Всего расходов

	10600

	Изменения в приложение № 8

к  решению Совета депутатов

муниципального образования «Киясовский район»
                                                                                                                                                 от 17.12.2012 г. № 99

	Предельные ассигнования из бюджета муниципального образования  «Киясовский район» на 2013 год  по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов  функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации

	тыс. руб

	Наименование расходов
	Раздел, подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	Сумма изменений

 (+,-)

	Национальная экономика
	0400

	10000

	Сельское хозяйство и рыболовство
	0405

	3000

	Государственная поддержка сельского хозяйства
	0405
	2600000

	3000

	Мероприятия в области сельскохозяйственного производства
	0405
	2600400

	3000

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0405
	2600400
	244
	3000

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	0409

	7000

	Дотации
	0409
	5170000

	7000

	Поддержка мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	0409
	5170200

	7000

	Бюджетные инвестиции в объекты государственной (муниципальной) собственности казенным учреждениям вне рамок государственного оборонного заказа
	0409
	5170200
	622
	7000

	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	1400

	600

	Иные дотации
	1402

	600

	Дотации
	1402
	5170000

	600

	Поддержка мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	1402
	5170200

	600

	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	1402
	5170200
	512
	600

	Итого

	10600

	Всего расходов

	10600

	                                                                                                                                               Изменения в приложение № 9

                                                                                                                                            к решению  Совета депутатов

                                                                                                       муниципального образования «Киясовский район»

                                                                                                                                                   от 17 декабря 2012 г. № 99

Общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств в 2013-2015 годах

                                                                                                                                     в тыс. руб.

	Наименование
	Сумма изменений на 2013 год

	Выплаты Почетным гражданам Киясовского района
	-45

	Меры социальной защиты Почетных граждан Киясовского района
	45

	Итого
	-

	Изменения в приложение № 11

к  решению Совета депутатов

муниципального образования «Киясовский район»

                                                                                                                                                 от 17.12.2012 г. № 99

Программа муниципальных внутренних заимствований муниципального образования «Киясовский район» на 2013 год

 и на плановый период 2014 и 2015 годов

	№ п/п
	Наименование
	Сумма заимствований

	Сумма изменений на 2013 год (+;-)

	привлечение
	погашение

	1
	Кредиты, полученные от кредитных организаций
	4800

	2
	Бюджетные кредиты, полученные из бюджета Удмуртской Республики,

в том числе:

Бюджетный кредит на кассовый разрыв по соглашению о реструктуризации задолженности по бюджетному кредиту, выданному в 2009 году  от 31.03.2010г., №31

	4800

4800